
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : C8718FFB

CUT: 39168-2023

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0028-2023-ANA-AAA.CF-ALA.CHRL

Lince, 21 de marzo de 2023

VISTO:

La Resolución Administrativa N° 0025-2023-ANA-AAA.CF-ALA.CHRL, con fecha 14 
de marzo de 2023, en la cual, la Administración Local de Agua Chillón Rímac Lurín, resuelve 
RECONOCER al Consejo Directivo del Comité de Usuarios de Agua la Merced de Chaute, 
distrito de San Bartolomé, provincia de Huarochirí, departamento de Lima, para el periodo 
2021-2024, con eficacia anticipada al 21 de noviembre de 2021, y; 

CONSIDERANDO:

Que el artículo 212° del Decreto Supremo N°004-2019-JUS, que aprueba el Texto 
Único Ordenado de la Ley 27444 “Ley del Procedimiento Administrativo General”, establece 
que: Los errores materiales o aritméticos en los actos administrativos pueden ser rectificados 
con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, 
siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión;

De la revisión realizada a la Resolución Administrativa N° 0025-2023-ANA-AAA.CF-
ALA.CHRL, con fecha 14 de marzo de 2023, en la cual la Administración Local de Agua Chillón 
Rímac Lurín resuelve RECONOCER al Consejo Directivo del Comité de Usuarios de Agua la 
Merced de Chaute, distrito de San Bartolomé, provincia de Huarochirí, departamento de Lima, 
para el periodo 2021-2024, con eficacia anticipada al 21 de noviembre de 2021, en donde se 
identificó de oficio error material;



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : C8718FFB

En el sexto considerando y en la parte resolutiva, en el artículo primero, en el cuadro 
de integrantes que conforman el consejo directivo, referido al cargo de vocal, pues dice: …” 
HEREBERT YARTA ALEJANDRO” …;

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI

VOCAL HEREBERT YARTA ALEJANDRO 16146581

Debiendo decir: …” HEREBERT YATA ALEJANDRO” …;

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI

VOCAL HEREBERT YATA ALEJANDRO 16146581

En la parte resolutiva, en el artículo primero, pues dice: … “RECONOCER al Consejo 
Directivo del Comité de Usuarios de Agua la Merced de Chaute, distrito de San 
Bartolomé, provincia de Huarochirí, departamento de Lima, para el periodo 2021-2024” 
…, 

debiendo decir: … “RECONOCER al Consejo Directivo del Comité de Usuarios de Agua 
la Merced de Chaute, ubicado en el distrito de San Bartolomé, provincia de Huarochirí, 
departamento de Lima, para el periodo 2021-2024” …,por lo que está previsto en el artículo 
212° del Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, que aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley 
27444 “Ley del Procedimiento Administrativo General”, establece que, Los errores materiales 
y aritméticos en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en 
cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo 
sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión, se tiene que proceder con la 
rectificación de la citada Resolución Administrativa en los términos anteriormente descritos.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. – RECTIFICAR el error material incurrido en el sexto 
considerando y en la parte resolutiva de la Resolución Administrativa N° 0025-2023-ANA-
AAA.CF-ALA.CHRL, de fecha 14 de marzo de 2023, en donde se resuelve RECONOCER al 
Consejo Directivo del Comité de Usuarios de Agua la Merced de Chaute, distrito de San 
Bartolomé, provincia de Huarochirí, departamento de Lima, para el periodo 2021-2024, con 
eficacia anticipada al 21 de noviembre de 2021, en los siguientes términos:

En el sexto considerando y en la parte resolutiva de la resolución administrativa 
mencionada, en cuanto a su artículo primero, en el cuadro de integrantes que vienen a 
conformar el consejo directivo, referido al cargo de vocal, 



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : C8718FFB

pues dice: …” HEREBERT YARTA ALEJANDRO” …;

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI

VOCAL HEREBERT YARTA ALEJANDRO 16146581

Debiendo decir: …” HEREBERT YATA ALEJANDRO” …;

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI

VOCAL HEREBERT YATA ALEJANDRO 16146581

En la parte resolutiva,

en el artículo primero, pues dice: … “RECONOCER al Consejo Directivo del Comité 
de Usuarios de Agua la Merced de Chaute, distrito de San Bartolomé, provincia de 
Huarochirí, departamento de Lima, para el periodo 2021-2024” …, 

debiendo decir: … “RECONOCER al Consejo Directivo del Comité de Usuarios de 
Agua la Merced de Chaute, ubicado en el distrito de San Bartolomé, provincia de 
Huarochirí, departamento de Lima, para el periodo 2021-2024” …;

ARTICULO SEGUNDO. - Se deja subsistente en todo lo demás de su contenido en la 
Resolución Administrativa N° 0025-2023-ANA-AAA.CF-ALA.CHRL, de fecha 14 de marzo de 
2023.

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR la presente Resolución a la Junta de Usuarios 
del Sector Hidráulico Rímac, quienes harán extensiva la presente al referido comité de 
usuarios, en forma y modo de Ley.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JHON ALEX VILLANUEVA LARREA
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CHILLON RIMAC LURIN

JAVL/wccf


		2023-03-21T23:49:22+0000
	VILLANUEVA LARREA Jhon Alex FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




